⁴⁰ *Zosimi Ep. 1 ad Episc. Galliæ*: Placuit apostolicæ sedi, ut si quis ex qualibet Galliarum parte, sub quolibet ecclesiastico gradu, ad nos Romam venire contendit, vel alio terrarum ire disponit, non aliter proficiatur, nisi metropolitani Arelatensis Episcopi formatas acceperit. — Quisquis igitur — prætermissa supradicti formata — ad nos venerit, sciat se omnino suscipi non posse. — Jussimus autem præcipuam, sicuti semper habuit, metropolitanus Episcopus Arelatensium civitatis in ordinandis sacerdotibus teneat auctoritatem. Viennensem, Narbonensem primam et Narbonensem secundam provincias ad pontificium suum revocet. Quisquis vero posthac contra apostolicæ sedis statuta et precepta majorum, omisso metropolitanano Episcopo, in provinciis supradictis quenquam ordinare præsumserit, vel is qui ordinari se illicite siverit, uterque sacerdotio se carere cognoscat. — Sane quoniam metropolitane Arelatensium urbi vetus privilegium minime derogandum est, ad quam primum ex hac sede Trophimus summus antistes, ex cujus fonte totæ Galliæ fidei rivulus acceperunt, directus est; idcirco quascunque præcæcias in quibuslibet territoriis, etiam extra provincias suas, ut antiquitus habuit intemerata auctoritate possideat. Ad ejus notitiam, si quid illic negotiorum emergerit, referri censemus, nisi magnitudo causæ etiam nostrum exquirat examen. *Ejusd. Ep. 5 ad Episc. Pror. Vienn. et Narbon.* rejects the decision of the Synod Taurin, as obtained by unfair means: Indecens ausus et in ipso vestibulo rescandus, hoc ab Episcopis ob certas causas concilium agitantibus extorque, quod contra patrum et s. Trophimi reverentiam, qui primus metropolitanus

offended metropolitans of Vienna, Narbo, and Massilia refused, however, notwithstanding the threats of the Roman bishop, to accede to this arrangement; and shortly after (A. D. 418) Arelate having been made the chief city of seven provinces (Septimana),⁴¹ and its bishop attempting to extend his sway over them all, it became once more the interest of the Roman bishops to take part with the old metropolitans.⁴² The bishop of Arelate finally so far forgot his duty as vicar of the Roman bishop, that he would not allow the sentence he had pronounced against Chelidonium, bishop of Vesontio, to be reëxamined at Rome.⁴³ For this contumacy, Leo the Great (A. D. 445) deprived

Arelatensis civitatis ex hac sede directus est, *concedere vel mutare ne hujus quidem sedis possit auctoritas*. These pretensions of the church at Arles, answered below by Leo I. note 44.

⁴¹ *Honorii constitutio* ap. Sirmond. in notis ad Sidonium Apoll. and in *Codicis Theodosiani* libb. V. *priores* ed. C. F. Chr. Wenck Lips. 1825. 8vo. p. 378 seq. cf. p. 371 seq.

⁴² The clergy and people of Lutuba having complained to Boniface I. that Patroclus had forced a bishop upon them against their will, he wrote *Epist. 12 ad Hilarium Ep. Narbon.* A. D. 422: Quod nequaquam possumus ferre patienter: quia convenit nos paternarum sanctionum diligentes esse custodes. Nulli etenim videtur incognita synodi constitutio Nicæna, quæ ita præcipit, per unamquamque provinciam jus metropolitanos singulos habere debere, nec cuiquam quas esse subjectas. — Unde, frater carissime, si ita res sunt, et ecclesiam supradictam provincie tue limes includit, nostra auctoritate communitus, quod quidem facere sponte deberes, desideriis supplicantium et voluntate respecta, ad eundem locum, in quo ordinatio talis celebrata dicitur, metropolitani jure munitus, et præceptionibus nostris fretus, accede: intelligens arbitrio tuo secundum regulas patrum quæcumque facienda sunt a nobis esse concessa; ita ut peractis omnibus, apostolicæ sedi quidquid statueris te referente clarescat, cui totius provincie ordinationem liquet esse mandatam. Nemo ergo eorum [patrum] terminos audax temerator excedat. — Cesset hujusmodi pressa nostra auctoritate præsumptio eorum, qui ultra licitum suæ limitem dignitatis extendunt. So too *Celestinus Ep. 4 ad Episc. Prov. Vienn. et Narbon.* A. D. 428.

⁴³ *Vita Hilarii Arelat. by Honoratus Ep. Massil.* (about A. D. 490. in *Suarius* and *Acta SS. ad d. 5 Maji*) § 22: Hilarius went himself to Rome, and reminded Leo, aliquos (Chelidonium, &c.) apud Gallias publicam merito exceperis sententiam, et in urbe sacris altaribus interesse. Rogat atque constringit, ut si suggestionem suam libenter exceperit, secreto jubeat emendari; se ad officia non ad causam venisse; protestandi ordine non accusandi, quæ sunt acta suggerere: porro autem si aliud velit, non futurum esse molestum. Et quia tantorum viro- rum, præsertim jam ad supernam gratiam vocatorum, nec in narratione audeo judicia ventilare; hoc breviter tetigisse sufficet, quod solus tantos sustinuit, quod nequaquam minantes expavit, quod inquirentes edocuit, quod altercantes vicit, quod potentibus non cessit, quod in discrimine vitæ positus communioni ejus, quem cum tantis viris damnaverat, conjungi nullatenus acquievit. *Auxiliaris tunc Præfectus* wrote to him: Sanctos Nectarium et Constantium sacerdotes ex beatitudinis tuæ parte venientes digna admiratione suscepi. Cum his sapius sum locutus de virtute animi atque constantia, contemptuque rerum humanarum, quo inter fragilitates nostras semper beatus es. — Locutus sum etiam cum S. Papa Leone. Hoc loco, credo aliquantum animo perhorrescis. Sed cum propositi tui tenax sis, et semper æqualis, nulloque commotionis felle rapiaris, sicut nullis extolleris illecebris gaudiorum, ego nec minimum quidem factum Beatitudinis tuæ arrogantiae meminî contagione fuscari. *Sed impatienter ferunt homines, si sic loquamur, quomodo nobis conscii sumus. Aures prætere Romanorum quadam teneritudine plus trahuntur: in quam si se Sanctitas tua subinde demittat, plurimum tu, nihil perditurus, acquiris.* Da mihi hoc, et exiguas nubes parvæ mutationis serenitate compesce.